Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

  АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2013

                                   № 159

с. Партизанское

О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального  образования «Волочаевское сельское поселение»  утвержденное постановлением администрации сельского поселения от 14.12.2012  №136  «О порядке организации и осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Волочаевское сельское поселение»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального  образования «Волочаевское сельское поселение»  утвержденное постановлением администрации сельского поселения от 14.12.2012  №136  «О порядке организации и осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Волочаевское сельское поселение», следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.3. пункта 2. изложить  в следующей редакции:

«Основанием для проведения внеплановой проверки наряду с основаниями, указанными в части 2 статьи 10 Федерального закона № 294-ФЗ, является поступление в орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления о фактах нарушения обязательных требований к порядку принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения о создании товарищества собственников жилья, уставу товарищества собственников жилья и внесенным в него изменениям, порядку принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о выборе управляющей организации в целях заключения с такой организацией договора управления многоквартирным домом, порядку утверждения условий такого договора и его заключения, а также нарушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации. Внеплановая проверка по указанным основаниям проводится с согласованием  с органами прокуратуры  с предварительным уведомлением проверяемой организации о проведении такой проверки»;

1.2. Подпункт 2.8. пункта 2. изложить  в следующей редакции:
«По результатам проверки, должностное лицо уполномоченного органа, проводившее проверку в отношении граждан, составляет акт проверки по установленной форме (в двух экземплярах) (приложение № 1)»;
1.3. Пункт 2. дополнить подпунктом 2.10. следующего содержания:

«Плановые проверки проводятся в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30 июня 2010 г. № 489 «Об утверждении правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля  ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                         Е.Н. Волокитин
Готовил:

Заместитель главы администрации

сельского поселения                                                                         Н.В. Зайчук